Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                       КАРАР

от_________                                                                                                     №______

О внесении изменений в Порядок предоставления
единого месячного социального проездного
билета и единого месячного детского социального
проездного билета в Республике Татарстан,
 утвержденный постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 07.04.2005 года № 161
 «Об утверждении Порядка предоставления
 единого месячного социального проездного
 билета и единого месячного детского социального
проездного билета в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления единого месячного социального проездного билета и единого месячного детского социального проездного билета в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.04.2005 № 161 «Об утверждении Порядка предоставления единого месячного социального проездного билета и единого месячного детского социального проездного билета в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров  Республики Татарстан от 28.12.2005 № 628, от 22.03.2006 № 117, от 05.07.2006 № 341, от 02.10.2006 № 490, от 21.03.2007 №  98, от 17.12.2007 №  726, от 05.06.2008 №  373, от 14.11.2008 №  806, от 18.12.2008 №  899, от 20.04.2009 №  239, от 28.12.2009       № 897, от 30.12.2010 № 1135, от 04.08.2011 № 633, от 19.12.2011 № 1018, от 06.04.2012 №  279, от 17.09.2012 №  772, от 19.01.2013 № 22, от 26.12.2013 №1062, от 28.12.2013 №1074) следующие изменения:
в пункте 7:

в абзаце первом  слова «229 рублей» заменить словами «241 рубль»;
в абзаце втором слова «380 рублей» заменить словами «399 рублей».

2. Установить, что настоящее Постановление вступает в силу с 1 января           2015 года.
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                  И.Ш. Халиков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

«О внесении изменений в Порядок предоставления единого месячного социального проездного билета и единого месячного детского социального

проездного билета в Республике Татарстан, утвержденный  постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.04.2005 № 161 «Об утверждении Порядка предоставления единого месячного социального проездного билета и единого месячного детского социального проездного билета в Республике Татарстан»

Изменения в вышеуказанное постановление вносятся в связи с увеличением с 01.01.2015 года  размера ежемесячных денежных выплат на транспортные расходы льготным категориям граждан, в связи с изданием Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.09.2014 № 648 «О размерах ежемесячных и денежных и иных видов выплат на 2015 год».
Учитывая вышеизложенное, целесообразно увеличить размер стоимости единого месячного социального проездного билета и единого месячного детского социального проездного билета в Республике Татарстан.
Перечень

законов и иных нормативных правовых актов, подлежащих

признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в Порядок предоставления единого месячного социального проездного билета и единого месячного детского социального проездного билета в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.04.2005 года №161 «Об утверждении Порядка предоставления единого месячного социального проездного билета и единого месячного детского социального проездного билета в Республике Татарстан»

Принятие проекта Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в Порядок предоставления единого месячного социального проездного билета и единого месячного детского социального проездного билета в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.04.2005 года №161 «Об утверждении Порядка предоставления единого месячного социального проездного билета и единого месячного детского социального проездного билета в Республике Татарстан» не повлечет признания утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или принятия законов и нормативных правовых актов Республики Татарстан.